
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lucie Bílková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Holubová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s diagnózou psoriasis 
 

  
Autor posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Jana Holubová 

3. LF UK v Praze 

jana.holubova@lf3.cuni.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
Studentka si zvolila téma, které v případě nápadných projevů ovlivňuje život člověka v mnoha 
aspektech. 

3 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled domácích 
i zahraničních literárních pramenů 
 
Autorka pracovala s informacemi z knih, časopisů, internetu. V práci se vyskytují i informace z několika 
zahraničních zdrojů. Studentka pracovala samostatně, připomínky respektovala. 

3 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
Ve své bakalářské práci se autorka zabývá ošetřovatelskou péčí o 28 letého nemocného, který byl přijat 
k plánované hospitalizaci k léčbě psoriasis vulgaris. 
V ošetřovatelské části vychází studentka z modelu M. Gordon.  Ošetřovatelskou anamnézu odebrala 
sedmý den hospitalizace. Stanovila si 2 oš. problémy, kterými je porušená kvalita života a riziko bolesti. 
Dále popisuje celý průběh hospitalizace, věnuje se dlouhodobé péči, diskusi. 
Je patrné, že autorka se v dané problematice velmi dobře orientuje a má mnoho zkušenosti z ošetřování 
nemocných s touto nemocí. Celkově je práce dobře zpracována. 
 
 

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
 

3 



  Bakalářská práce má 73 stran a 8 příloh. Z formálního hlediska je v práci několik gramatických překlepů 
a stylistických nepřesností. Publikační normy byly dodrženy. 
 
 
 

 

 
  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 12 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaká doporučení dodržuje pacient po propuštění z nemocnice? 

 

 
 

Jaké problémy přináší nemocnému toto onemocnění? 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře – nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

7.6.2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


